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[Oluf Johansen.] 
hele tiden bestået af en politiker som for- 
mand og 4 anerkendte videnskabsmænd. 
Det praktiske landbrug har ikke været 
repræsenteret soni sådant. Jeg underkender 
selvfølgelig ikke formanden som. praktisk 
landmand, men han er dog ikke udgået af 
organisationerne. Fremskaffelsen af sera 
ligger nu ikke helt og alene indenfor viden- 
skabsmændenes område. Der skal træffes 

, dispositioner; der kan måske også være tale 
om kompetencespørgsmål mellem forskel- 
lige videnskabelige institutioner, og her vil 
jeg antage, at de videnskabsmænd, der har 
en opgave at løse gennem dette udvalg, 
ikke ville se det som udtryk for mistillid, 
om et par praktiske landmænd, der repræ- 
senterede vore to store hovedorganisationer, 
landbo- og husmandsforeningerne,, fik sæde 
i udvalget. Jeg peger her på en vej til større 
samarbejde og mulighed for gensidig tillid. 
På dette grundlag løser man selv de største 
opgaver, og hvis man ved fremtidige dis- 
positioner skulle tage sigte på større plan- 
lagte serumangreb overfor fremtidige mund- 
og klovesygeepidemier, kan der nok være 
brug for det bedste og det stærkeste sam- 
arbejde mellem videnskaben og det praktiske 
landbrug. Dertil kommer, at det tillidsfor- 
hold, der vokser op gennem et sådant sam- 
arbejde, iøvrigt ikke er at foragte, tværtimod 
kan være til styrke. Derfor vil jeg stille det 
spørgsmål til den højtærede landbrugsmini- 
ster, om ministeren vil overveje at udvide 
mund- og klovesyge-vaccineudvalget med et 
par medlemmer fra det praktiske landbrug, 
et fra husmandsforeningerne og et fra land- 
boforeningerne. Men det kan være, at den 
højtærede landbrugsminister i den sag har 
andre planer, hvormed han vil forfølge det 
samme mål, at skabe dette samarbejde og 
dette tillidsforhold, og i s,å fald er jeg over- 
bevist om, at ikke blot det høje ting, men 
også det danske landbrug og alle de mange, 
der har deltaget i diskussionen og kritikken, 
med interesse vil høre, hvad ministeren har 
at sige. 

Landbrugsministeren (Sønderup): Det er 
på nærværende tidspunkt ikke muligt at 
give en præcis besvarelse af det spørgsmål, 
som hér er fremdraget. Jeg for mit vedkom- 
mende er indstillet på, at landbruget i højere 
grad, end det tidligere har været tilfældet, 
skal repræsenteres i vaccineudvalget. Pro- 
blemerne om vaccineproduktionen er for 
øjeblikket i støbeskeen. Det er som bekendt 
tanken at samle hele vaccineproduktionen 
på Lindholm, og man har allerede rejst 
forskellige spørgsmål overfor landbruget 

med hensyn til en eventuel regelmæssig 
vaccination. For ikke at foregribe begiven- 
hedernes gang vil jeg gerne i dag afholde 
mig fra en, bestemt tagen standpunkt til 
de problemer, som er rejst her, og til, hvor- 
dan man skal administrere den fremtidige 
ordning. Det vil jo i høj grad være afhæn- 
gigt af dé forhandlinger, som skal føres med 
landbrugets organisationer. 

Jeg vil gerne slutte med at sige, at jeg 
tror, det ærede medlem kan være ganske 
rolig med hensyn til landbrugets fremtidige 
repræsentation ved nyordningen af hele 
vaccineproblemet, og jeg kan sige det ærede 
medlem, at jeg er i høj grad indstillet på 
at drage praktiske mænd ind i administra- 
tionen, for . at vi kan nå de mål, det ærede 
medlem her i dag rigtigt har henledt op- 
mærksomheden på. 

Oluf Johansen: Jeg takker ministeren for 
det imødekommende svar og den imødekom- 
menhed, han viser med hensyn til hele pro- 
blemet. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

. Den følgende sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring af Ion nr. 238 af 27. maj 1950 om udlån 
til modernisering og rationalisering af er- 
hvervsvirksomheder indenfor landbrug, gart- 
neri og frugtavl. - 

(Første behandling findes, i tidenden 
sp. 443). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet ' - : 
om dets overgang til tredie behandling sattes 
til forhandling under eet. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§, 1 og 2 samt dets overgang ' . 
til tredie behandling 

vedtoges uden afstemning. ; 

Derefter foretoges: 

Første behandling af forslag til lov om 
sømandsuddannelse. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3777; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 421). 


